
№ 2701 от 18.12.2018г. «О тарифах на платные услуги МУП «Транспортные линии». 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

постановлением администрации города Железногорска от 08.04.2011 № 685 «Об 

утверждении Порядка установления и разработки (формирования) тарифов на услуги, 

оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями», Уставом города 

Железногорска Курской области, администрация города Железногорска  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить: 

1) тарифы на услуги МУП «Транспортные линии» по предоставлению в 

пользование транспортных средств (с водителем) физическим и юридическим лицам  

согласно приложению № 1; 

2) тарифы на платные услуги, оказываемые МУП «Транспортные линии» 

юридическим и физическим лицам, согласно приложению № 2.  

2. Признать утратившими силу постановления администрации города 

Железногорска: 

- от 14.12.2016 № 2949 «О  тарифах на платные  услуги МУП «Транспортные 

линии»; 

- от 31.01.2017 № 184 «О внесении изменений в постановление администрации 

города Железногорска от 14.12.2016 № 2949». 

3.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.    

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2019 и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Глава города Железногорска                                                                                  Д.В.Котов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №1 

к постановлению администрации 

                                                                                                                   города Железногорска 



от « 18»  12.  2018г. № 2701 

 

 

Тарифы  

на услуги МУП «Транспортные линии» 

по предоставлению в пользование транспортных 

средств (с водителем) физическим и юридическим лицам 

 

№ 

п/п 

 

Наименование  

транспортных средств 

Тариф в летний период 

с 01.04. по 31.10  

с НДС (руб.) 

Тариф в зимний период 

с 01.11 по 31.03 

 с НДС (руб.) 

за 1 час 

работы 

водителя 

 

за 1км 

пробега 

за 1 час 

работы 

водителя 

 

за 1км 

пробега 

I. Автобусы 

1 Лиаз – 5256 296,26 67,76 296,26 69,46 

2 Паз – 3205 296,26 42,53 296,26 43,72 

3 Паз – 320412-04 296,26 58,27 296,26 59,15 

4 Паз -32053-11077 296,26 49,46 296,26 50,10 

5 Паз -320302-08 296,26 56,47 296,26 57,49 

6 Икарус – 260 296,26 79,96 296,26 81,24 

7 Икарус – 280 482,56 68,2 482,56 69,75 

8 Лиаз-6212 482,56 82,01 482,56 83,79 

II. Специальные и специализированные автомобили 

1 Урал – 375 «Д» № 398 238,34 50,71 238,34 52,54 

2 Зил – 131 № 865 238,34 48,83 238,34 50,81 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                              Приложение № 2 

к постановлению администрации 

                                                                                                                   города Железногорска 

от « 18 »  12.  2018г. № 2701 



 

 

Тарифы  

на платные услуги, оказываемые МУП «Транспортные линии»  

юридическим и физическим лицам 

 

№ 

п/п 

Наименование услуг Ед.  

изм. 

Тарифы 

 с НДС  

1.  Мойка автобуса, грузовой машины 
руб. за одну 

мойку 
490,0 

2.  
Мойка микроавтобуса (без участия 

мойщика) 

руб. за одну 

мойку 
170,0 

3.  

Демонтаж, вулканизация, монтаж одной 

шины камерной размером 300-508 (без 

стоимости материалов) 

руб. 1504,0 

4.  

Демонтаж, вулканизация, монтаж одной 

шины бескамерной размером 300-508 (без 

стоимости материалов) 

руб. 1434,0 

5.  Диспетчерское управление 

руб. за единицу 

автотранспорта 

в день 

11,0 

6.  
Работа экскаватора одноковшового  

ЭО 26-21-20-46 КО 
руб./час.             1015,0 

7.  

Использование 1 м2 площади крытой 

стоянки в сутки (зимний период) 

 

руб.           5,0 

8.  

Использование 1 м2 площади открытой 

стоянки в сутки 

 

руб.          1,0 

 
 


